

CO w Nowej Hucie, czyli Centrum Obywatelskie C 10 o Ciekawostkach dla Obywateli z Nowej Huty

- 1) Przy Zalewie Nowohuckim otwarto długo oczekiwaną, pierwszą w Krakowie, TĘŻNIĘ. Jest ogólnodostępna, otwarta w godzinach 7-22, w okresie od wiosny do jesieni. Tarnina dotarła tutaj z Bieszczad, natomiast solanka z okolic Pszczyny, gdzie zlokalizowana jest kopalnia soli specjalizująca się w tego rodzaju zamówieniach. Koszt prac - ok. 1,5 mln zł - sfinansował Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie. Na otwarcie tężni nowohucianie musieli długo czekać, ponieważ w 2018 roku tężnia spłonęła tuż przed ukończeniem budowy i trzeba było zaczynać wszystko od nowa. Teraz obiekt jest ogrodzony i monitorowany. Druga tężnia powstaje zgodnie z projektem ogólnomiejskim Budżetu Obywatelskiego z 2018 roku. A jakie są zalety tężni? Działa niczym woda morska i jest zbawienna dla układu oddechowego. Specjalne rozmieszczone w konstrukcji gałęzie sprawiają, że solanka rozbija się o nie, a także naturalnie odparowuje. Powietrze wokół tężni jest więc nasycone cennymi mikroelementami: jodem, bromem, magnezem, sodem, potasem czy żelazem. Źródło: portalsamorzadowy.pl, budzet.krakow.pl
- 2) Nowohuckie Centrum Kultury wznowiło działalność. Było zamknięte od 12 marca, ale od 1 lipca już działa, oczywiście z zachowaniem procedur bezpieczeństwa w czasie epidemii. NCK zachęca do zwiedzania wystaw czasowych w galeriach, korzystania z biblioteki oraz zapoznania się z ofertą zajęć wakacyjnych. Galerie Zdzisława Beksińskiego i Jerzego Dudy-Gracza na razie pozostają zamknięte, istnieje możliwość zwiedzania ich wirtualnie. Scena NCK wznowi działalność od sierpnia 2020 roku. Źródło: nck.krakow.pl
- 3) Trwa remont przeprawy w ciągu ulicy Nowohuckiej. Przewężenie dotyczy obu kierunków, czyli kierowcy zamiast 4 pasów, mają do dyspozycji tylko 2 – po jednym w każdym kierunku. Remont mostu będzie częściowy, ponieważ kilka lat temu w ramach bieżącego utrzymania dróg wymienione zostały chodniki oraz balustrady, teraz prace



będą prowadzone w obrębie jego nawierzchni. Wymieniona zostanie izolacja oraz nawierzchnia mostu, pojawią się nowe wpusty, dylatacja oraz żelbetowa płyta pomostu. Zabezpieczona antykorozyjnie zostanie stalowa płyta pomostu. Prace pochłoną ok. 4,1 mln zł. Ważna informacja: w najbliższy piątek 17 lipca około godziny 22:00 most zostanie całkiem zamknięty dla ruchu pojazdów, a wszystko z uwagi na konieczność eliminacji drgań podczas betonowania i wiązania betonu płyty pomostu. Pojazdy kierowane będą objazdem, natomiast ruch pieszych i rowerzystów pozostanie bez zmian. Ponownie kierowcy będą mogli przejechać mostem 20 lipca od wczesnych godzin porannych, nadal jednak jednym pasem w każdym kierunku. Remont mostu Nowohuckiego ma potrwać do końca września, a więc kierowcy do tego czasu muszą liczyć się z tworzącymi się w godzinach szczytu korkami. Źródło: zdmk.krakow.pl

- 4) Ogłoszono przetarg na budowę Małopolskiego Centrum Nauk Cogiteon. Powstanie ono w Krakowie przy Alei gen. T. Bora-Komorowskiego w 2022 roku. W planach jest nie tylko nowoczesna i interaktywna ekspozycja stała, przestrzeń wystaw czasowych, ale też specjalistyczne laboratoria i sale do pokazów naukowych. Powierzchnia użytkowa budynku wyniesie ok. 12,5 tys. m kw. Również najbliższe otoczenie Cogiteonu będzie zachęcać do częstych odwiedzin, nie zabraknie tam zieleni, wśród której będzie można odpocząć i spędzić czas z najbliższymi. Cały teren przygotowany pod centrum zajmie ok. 4 ha. Źródło: Gazeta Wyborcza
- 5) Od 2 lipca nastąpiła zmiana w organizacji ruchu na rozbudowywanej od kwietnia ulicy Klasztornej. Dla osób uprawnionych do wjazdu na ul. Klasztorną, a więc mieszkańców, klientów sklepów i punktów usługowych oraz pojazdów komunikacji miejskiej, wprowadzony będzie ruch jednokierunkowy od skrzyżowania z ul. Odmętową do ronda przy moście Wandy. W przeciwnym kierunku ruch będzie się odbywał ulicami Zagłoby i Odmętową. Po tej trasie będą też kursowały autobusy komunikacji miejskiej. Taka sytuacja potrwa do końca wakacji. Źródło: cowkrakowie.pl



- 6) Od soboty, 4 lipca na linii nr 502 znów będą kursować autobusy MPK SA w Krakowie. To co na pewno ucieszy pasażerów to fakt, że każdy kurs na tej przebiegającej przez centrum miasta linii, będzie obsługiwany wyłącznie przez przegubowe autobusy hybrydowe. Jednocześnie ze zmianą operatora zostanie zmodyfikowana trasa linii nr 502 – końcowy przystanek w Nowej Hucie będzie nie jak do tej pory przy pl. Centralnym tylko przy al. Przyjaźni. Warto przypomnieć, że w centrum miasta kursuje także linia nr 124/424, na której kursują wyłącznie autobusy elektryczne. Kierowanie na te linie bezemisyjnych i niskoemisyjnych autobusów jest celowym działaniem krakowskiego przewoźnika i wynika z troski o środowisko i czyste powietrze. Źródło: mpk.krakow.pl
- 7) 1 lipca br. Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. przekazała teren placu budowy w Przylasku Rusieckim wykonawcy modernizacji tego miejsca – firmie Krisbud Sp. z o.o. z Trzebini. Przypomnijmy – dzięki tym pracom przebudowane zostanie otoczenie zbiornika nr 1. Po zakończeniu prac wszyscy szukający miejsca wytchnienia będą mogli skorzystać z nowych budynków sanitarnych, ścieżek spacerowych i promenady. Przebudowany zostanie także wjazd do popularnego kąpieliska, a dzieci zyskają plac zabaw. W najbliższym czasie pojawią się tam pierwsze maszyny i robotnicy. Na czas budowy teren zostanie też częściowo ogrodzony. Ze względów bezpieczeństwa nie będzie można korzystać z południowo-zachodniej części zbiornika i jego otoczenia. Nadal możliwe będzie wędkowanie od strony północno-wschodniej (od strony ul. Karasiówka). Przypominamy, że w tym sezonie nie można korzystać ze zbiornika w celach kąpielowych. Źródło: knhp.com.pl
- 8) Dzięki współpracy Kraków Nowa Huta Przyszłości SA, ArcelorMittal Poland SA i Zarządu Zieleni Miejskiej miasto wzbogaciło się o nowy teren zielony. To przestrzeń niedaleko ul. Igołomskiej, w pobliżu pętli tramwajowej „Pleszów”, przy południowej części powstającej właśnie Strefy Aktywności Gospodarczej „Nowa Huta Przyszłości”. Gmina skorzystała w tym przypadku z prawa pierwokupu nieruchomości, która wcześniej przeznaczona została w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na



tereny zieleni izolacyjnej z dopuszczeniem zalesienia. Było to możliwe dzięki działaniom Kraków Nowa Huta Przyszłości SA, która najpierw nabyła od ArcelorMittal Poland SA większą, 10-hektarową działkę, a następnie doprowadziła do podzielenia jej na dwie części. Mniejsza, prawie 4-hektarowa, to właśnie wspomniany las, który teraz w pełni przejęło miasto. Pozostałe nieco ponad 6 hektarów to głównie teren przemysłowy, na którym do końca przyszłego roku powstanie fragment Strefy Aktywności Gospodarczej. Nowa miejska przestrzeń zieleni to w zdecydowanej większości teren już zadrzewiony. Dalszym zagospodarowaniem tego miejsca zajmie się Zarząd Zieleni Miejskiej. Wartość nabywanego terenu to nieco ponad 151 tysięcy złotych. Środki na ten cel zostały ujęte w budżecie Miasta Krakowa na rok 2020. Źródło: krakow.pl

- 9) Powstaje nowa letnia siedziba krakowskich fanów muzyki, kultury, jedzenia, rozmów i ciekawych spotkań. Od 10 lipca na dziedzińcu budynku "Z" nowohuckiego kombinatu zaczyna działać Nowa Rezydencja. Jak zapowiadają organizatorzy wszystkie wydarzenia będą odbywać się w przestrzeni ogrodu i patio. A będzie ich sporo! W każdy weekend planowane są koncerty, podczas których didżeje będą grali muzykę na żywo, warsztaty, dyskusje i wykłady. Oprócz tego, powstanie duża strefa z food truckami Żarcie na Kótkach. Wstęp bezpłatny! Źródło: krakow.wyborcza.pl